



ALFREDO JOSÉ CARBONELL GÓMEZ

Dirección: Cra. 57 No. 85-53 Edificio Allure Apto. 802

Barranquilla, Colombia

Lugar de Nacimiento: Barranquilla

Fecha de Nacimiento: Junio 4 de 1981

Celular: 3153287668

E-mail: alfreccarbonell@yahoo.com

PERFIL PROFESIONAL

Abogado bilingüe con experiencia gerencial, con habilidades para el diseño e implementación de programas de alto impacto social y desarrollo económico. Especialista en derecho de las telecomunicaciones con experiencia en proyectos de fomento de la competitividad. Becario Chevening Colombia y candidato a Master en Políticas Públicas. Gran capacidad de estudio e investigación. Con responsabilidad y eficiencia desempeña las labores asignadas. Facilidad para trabajar en equipo y bajo presión. Facultad creativa e innovadora. Buenas relaciones humanas, excelente expresión oral y redacción escrita. Interés por la cultura y el deporte.

EDUCACIÓN

Colegio Marymount, Barranquilla, Colombia, Junio 1998

Distinciones: Miembro del Honor Society (Estudiantes Sobresalientes)

Universidad de los Andes, Bogotá, Colombia

Facultad de Derecho

Universidad del Rosario

Especialización en Derecho de las Telecomunicaciones

University College London

Candidato a Master en Políticas Públicas

EXPERIENCIA LABORAL

Marzo 2005 - Mayo 2005

Ministerio del Interior y de Justicia

Dirección de Defensa Judicial de la Nación

Funciones: Participación en Comités de Conciliación, Conceptos jurídicos sobre procesos de pleitos contra la nación.

Junio 2005 – Diciembre 2006

Ministerio del Interior y de Justicia

Dirección de Prevención y Atención de Desastres

Funciones: Encargado del área de gestión de donaciones. Coordinación de todo el proceso jurídico y logístico de importación y entrega de donaciones nacionales e internacionales. Supervisión de Contratos, coordinación de medios de comunicación.

Diciembre 2006 – Junio 2007

Empaques Internacionales

Socio - Gerente Comercial

Funciones: Gestión en la consecución de clientes interesados en la provisión de empaques de madera para exportación o usos nacionales. Asesoría legal y tributaria de la empresa.

Junio 2007 – Octubre 2007

Candidato a la Asamblea Departamental del Atlántico

12.560 votos

Enero 2008 – Diciembre 2011

Secretario de Gestión Social

Alcaldía Distrital de Barranquilla

Enero 2012- Abril 2013

Alto Consejero para la Inversión Social

Alcaldía Distrital de Barranquilla

Mayo 2013- Septiembre 2015

Gerente de Proyectos Especiales

Alcaldía Distrital de Barranquilla

Septiembre 2015 – Actualidad

Becario Chevening Colombia

Candidato a Master en Políticas Públicas

JUNTAS DIRECTIVAS

Mayo 2013- Septiembre 2015

Consejo Directivo de Probarranquilla

www.probarranquilla.org

Mayo 2014- Septiembre 2015

Centro de Eventos y Exposiciones Puerta de Oro

<https://puertadeoro.org>

ACTIVIDADES REALIZADAS

Curso de Alta Eficiencia en la Gerencia Pública ESAP – David Osborne, Barranquilla /Cartagena, Mayo 12-Agosto 2 de 2014.

Participación en el Foro Mundial de Lideres HRD, COTI, Seúl, Corea, Septiembre 22-26 de 2014.

Curso de Promoción del Desarrollo Económico a través de Ecosistemas de Emprendimiento, Babson College, Boston, Estados Unidos, Octubre 6-8, 2014.

Programa de Capacitación Gerencial – PROCAGE, University of Pittsburgh, Estados Unidos,

Julio 13- 22 de 2015.

Curso Ejecutivo Desarrollo de Negocios Sostenibles, London School of Economics, Reino Unido, Junio 6-10 2016 (Por realizar)

Designado en múltiples ocasiones como Alcalde Encargado en las Administraciones de Alejandro Char y Elsa Noguera.

Autor de un espacio de opinión en el diario El Tiempo: blogs.eltiempo.com/la-atarraya, Marzo 2013- Actualidad.

HERRAMIENTAS INFORMÁTICAS

MS OFFICE (Word, Excel, Powerpoint y Outlook)

Manejo de software R para análisis estadístico y econométrico de datos

Amplios conocimientos de Internet y manejo de redes sociales

IDIOMAS

Dominio del idioma inglés oral y escrito.

REFERENCIAS

Dra. Elsa Noguera de la Espriella
Ministra de Vivienda, Ciudad y Territorio
Bogotá, Colombia
elsanoguera@hotmail.com

Dr. Alejandro Char Chaljub
Alcalde Distrital
Barranquilla, Colombia
achar1604@gmail.com

Dr. Guillermo Heins

Empresario
Bogotá, Colombia
guillermoheins@gmail.com